Primus

a magis particulari. et ire in magis yle (deorsum aut) super.
ire (est in magis particolare). C Notandum autem quod sicut
eadem est via qua iter ab athenis ad thebas et a thebis
ad athenas. attamen deinceps modus se habet yllo modus modus
piedi et finieidi viam. quod una icipit ab athenis et finit in the-
bas. alia a thebis et finit in athenas. ut declarari possit in 3:
pbyt ex. sic id est spaciū per quod descendit et ascendit in linea
predicamentali. sed illud spaciū ut est ascensus icipit a particula-
ri et tēdit in magis yle. ut est descensus se habet econverso.
C Deinde cum dicit (Si enim a.) probat principale intentionem. Cir-
ca quod duo facit. quod primo facit quod dicere est. et remouet qua-
dā cauillatio et circa hoc fieri posse. ibi (neque enim) Dicit
ergo (Si enim a.) predicante de c. infinita sunt media in gbus
est. b.). i. significans p. b. (manifestum est quod contingit ut ipsa
p. b. a. ad. c. in deorsum alterum de altero predicari in infinitu-
m. anque veniat in. c. infinita media sunt. et a. c.). i. ab ipso. c. (i
sursum infinita) su. contingit praesistere (quod si hec ipolia et ipsius
a. r. c. ipole est esse infinita media). C Notandum autem et iterum
p. b. esse quod est ipole infinita media esse. sed etiam esse statim in extre-
mis. ut ponamus quod extrema sunt. a. r. c. i. suba et habens. me-
dia sunt corpus astatum et aial et italia quod oia figurentur p. b.
Stat autem quod anteceps deuenient ab. a. l. c. i. a suba et habens quod
oia. b. i. oia media praesistere. et quod talia sunt infinita in fini-
tus quod poterit esse talis descensus. nunc icipiendo ab. a. deue-
niens in. c. quod non contingit infinita praesistere. B autem est pro tra-
y hypothesis positum est. n. descensus esse finitus. si ergo descensus
est finitus oia quod media sunt finita. B. n. eet si icipemus a
c. i. ab habens et ascenderemus s. a. i. in subam. infinita enim
esset praesistere. si ergo sunt hec ipolia quod fit ascensus finitus
et descensus finitus necesse est iter. a. c. esse media finita
ex quo ponimus ascensum et descensum finitum. C Notandum est
quod qdā textus habet bis contingit. b. n. talez fam. manife-
stu est quod contingit utique p. b. a. ad. c. alterum de altero co-
tingit predicari in infinitu. sed ibi non debet esse nisi semel contingit
ut p. b. ex alia translatio quod in B habet correctionem frater. C No-
tandum autem quod contingit textus habet quod si. b. s. sunt. rest corru-
pta lra. dicit si B non habet alia translatio cum quod vellet posset
sic narram exponere frater. quod si. b. s. si media ipolia sunt su-
praesistere si ponantur infinita ipsius. a. r. c. ipole est esse infinita
media. quod su. ponit polis transitus ab. a. in. c. et concur-
so. C Deinde cum dicit (Neque n.) remouet quadam cauillati-
one et circa predicta fieri posset circa quod duo facit. quod primo
ponit habens cauillationem. et ea remouet. ibi (nihil differt).
Dicit ergo (neque est suppletoria si aliis dicat quod B habet quod
sunt. a. b. c.). i. si media et extrema quod intelliguntur p. a. b. c.
(sunt adiunxitur continget). i. prima et ppinque (quod nece est
media) suppletalia esse accipe. i. ee (finita) quod dicat quod
si. a. b. c. i. si media et extrema sunt adiunxitur continget vel
inter se habentia contingit talia media esse accipe. i. ee fini-
ta. sed si non sunt contingit vel inter se habentia suppletoria est quod
diceret cauillator quod p. b. est infinita media. C Notandum
quod p. a. c. intelligit extrema. p. b. media. i. quod a. b. c. esse adi-
unxitur continget est media iter se et media cum extremitate esse
adiunxitur. i. continget. i. continuitate vel contingit vel
C Notandum etiam vim cauillationis huius in hoc distingue. nam
inter duo extrema p. b. est media infinita. quod nec iter se
nec cum extremitate sunt continua nec contigentia. nec contingit
iter se. ut iter duo puncta extrema sunt infinita puncta me-
dia quod nec inter se nec cum extremitate sunt contingentia. cauillat
laret ergo aduersarius quod si. a. b. c. i. si media adiunxitur et
cum extremitate sunt contingentia. i. continuitate vel contingit vel
iter se habentia nece est talia media ee accipe. sed si non sunt contingentia
p. b. est esse infinita. sed ut patet videtur sint media i. actu ni-
bil refert ponere ea contingentia vel non ponere. C Notandum

Posteriorum

Et si etiam quod in his gibus situr in infinitum est accipere media proxima. ut si modus suisset ab eterno. icipiendo ab hoc die ultimo in quo sumus possumus semper accipere diem aliud quod in infinitum. nunquam tamen deueniremus ad diem proximum. hoc enim non obstat. dies se habet. ictus. quod statim post unam diem est alia dies. sicut nunc. sic esset postmodum suisset ab eterno et esset dare proxima die semper possemus accipere diem post diem. nunquam tamen deueniremus ad hanc ultimam diem. tamen talibus quod vadunt in infinitum nihil differt accipere ictus vel non ictus. ut per primi numeris possunt. non semper accipere ictus et dicere unum duo tres quatuor et sic in infinitum. et possunt accipere non ictus et dicere quoniam decem undecim. et sic in infinitum. hoc est autem officia quod accepta sunt finita. sed postea quod sunt accipienda sunt infinita. si ergo accipiantur talia ictus vel non ictus semper quod postea accipienda sunt sunt infinita. et nunquam icipiendo ab uno extremo ex quo infinita sunt media nunc deueniremus ad aliud extreum sive accipientur media consequenter sive non ictus. accepta. non erunt finita. sed que postea accipienda sunt erunt semper infinita. vel ergo dicendum quod non sit status in extremis et quod non sit deuenire ab extremo ad extreum. vel si est deuenire ab extremo ad extreum. et quod media sunt finita. Deinde cum dicit. Nihil differt soluit cauillationem dicitur dicendum quod nihil differt. id est nihil refert sive sicut cauillare quod non vult. et quod accipio eorum que sunt. b. id est si accipio aliqua eorum quod sunt. b. erit ad. a. aut ad. c. infinita media aut non quod. d. quod vel erunt infinita media iter. b. t. a. et non inter. b. et. c. aut non erunt infinita media iter. b. t. a. sed inter. b. et. c. et subdit. a quo. id est ex quo iam primo sunt finita. id est iam positum est primum quod sunt media infinita (sive) accipientur talia media (statim). id est consequenter se habentia (vel non statim). id est non consequenter se habentia (nihil differt. namque autem sunt post infinita sunt.) Notandum autem quod per a. e. ut supra dicebat intelligit extrema. p. b. media. si ergo. b. i. si media sunt infinita. vel erunt infinita ad. a. i. respiciendo. a. et erunt infinita ad. a. c. i. respiciendo. e. vel non sive. erunt infinita ad. a. vel non erunt infinita ad. c. potest. n. intelligere quod haec media non sunt infinita ad. a. si sunt infinita ad. c. et potest intelligere ecouerso quod haec media non sunt infinita ad. a. c. si sunt infinita ad. a. o. t. n. vel ad. a. vel. c. infinita et. alii. n. talia non essent media infinita. qualiterque tamen iter. a. et. c. i. iter duos terminos ponantur infinita. b. i. infinita media dum tamen talia media sunt in actu. nihil tamen refert ponere talia media statim vel non statim. namque modum ponantur ipole est inter duos terminos esse infinita media in actu. quod ergo est inter duos terminos est terminatus ergo est terminatus est finitus. si ergo iter duos terminos est finitus in actu infinita est finita. **D**ubitaret forte aliquis. quod est ipsius. b. ad. a. aut ad. c. infinita media esse aut non esse. Dicendum quod positum est in suppositione prima quod inter a. t. c. sunt infinita media. p. amus quod per a. intelligat unitas p. c. numerus supremus. si est taliter numerus dare. p. b. numeros intermedios. si ergo accipio aliquod eorum quod sunt. b. i. aliquem numerum intermedium. ut puta. denarius vel erunt ipsius. b. i. ipsius denarius ad. a. i. ad unitatem finita media et ad ips. c. infinita quod ecouerso. ergo ipsius intermedius ad. a. potest esse media finita vel infinita. et c. potest esse finita vel infinita. ita tamen quod si ad unum terminum. b. h. media finita ad aliud terminum habebit infinita. sive. n. in talibus media accepta sunt finita et accipienda sunt infinita. si ergo homo posset icipere ab utroque termino ab utroque posset accipere finita et infinita. vero quod non est potest quod icipiatur ab utroque est potest quod mediū acceptum ad utrumque terminum habeat habitudinem finitam et infinitam. si ergo icipio ab. a. i. ab uniu-

Etate mediū acceptum. ut puta denarius habet ad unitates finitam habitudinem. et erunt finita media iter denarium et unitatem. ad. c. autem. i. ad supremū numerum habet habitudinem infinitam et erunt infinita media iter ea. et si est potest quod iciperetur a. i. a. supremo numero numerus acceptus ex parte. habet finitam habitudinem ad. c. et infinitam ad. a. p. b. ergo in loco sua presupponit positionem aduersarij. v. p. a. t. c. dicatur determinatos terminos. et quod a quolibet posset icipi quod si sic est mediū acceptum poterit habere finitam et infinitam media ad. a. et etiam ad. c. ita tamen quod si ad unum habet finita ad aliud habet infinita. ut si icipitur ab. a. erit finitas ex parte. et infinitas ex parte. et ut denarius quod habet finitam habitudinem ad unitatem et infinitam ad supremū numerum. si est potest quod inciperetur. a. c. i. a. supremo numero et accipietur alius numerus intrissecus. ita se habet ad supremū numerum. sicut denarius ad unitatem et habet ecouerso. quod tamen b. i. numerus illi le itermedius habet finitam habitudinem ad. c. et infinitam ad. a. p. b. ergo quod in talibus possunt esse media finita et infinita. Utterius forte dubitaret aliquis. quod vult sibi physis cum ait. quod ex quo iam proximum sunt infinita media sive accipientur media statim sive non statim nihil differt quod sunt post infinita sunt. Dicendum quod hoc dictum physis assumptum est ad soluendum cauillationem aduersarij. Dicitur. n. p. b. et vix est quod non est potest quod sit status in extremis. et quod sit potest procedere ab. a. i. c. vel ecouerso. et tamen ipsa. b. i. ipsa media sunt infinita. quod tamen intelligere infinita praesistere. cauillaret atque aduersarius quod si accipiatur ipsa. b. i. ipsa media intelligenter et proxima. ipole est esse potest. processus ab. a. ad. c. et talia media est et infinita. si diceret aduersarius quod non est accipere talia media sic proxima infinita iter. a. t. c. sed medianum proxima diceret aduersarius possunt esse infinita. et tamen erit polis processus ab. a. ad. c. et ecouerso. Ad quod respondet physis quod ex quo proximum. i. p. m. suppositione proximum. i. principale aduersarij sunt infinita media. non refert accipere talia media statim. i. proxima. vel non statim. i. non proxima. statim enim post binarium est ternarius. post ternarium est quaternarius. si ergo inter unitatem et supremum numerum accipiatur illa itermedia binarium ternarius et. c. accipiatur media statim. sed post binarium non statim est denarius. et post. x. non statim sunt. xv. accipiendo. n. tales numeros intermedios. v. v. x. xv. xx. et sic in infinitum procedendo accipiuntur media non statim. non refert autem ex quo media sunt infinita. sive accipientur media statim non statim. incipiendo enim ab unitate. et dicendo unum duo tres. sic procedendo et sic accipiendo media statim deueniens ad numerum supremum. sic accipiendo etiam media non statim. et dicendo unum. v. x. xv. et sic procedendo nunquam deueniremus ad supremum numerum. sive. n. accepta erunt finita et que sunt post. i. accipienda erunt infinita. non est ergo potest quod aliquis possit procedere ab. a. in. c. et ecouerso. i. ab unitate in supremum numerum vele ecouerso. et tamen sunt infinita media iter. a. t. c. si illa media sunt proxima sive non proxima. si ergo est status in extremis. i. si est polis processus ab extremo in extremum. et quod sit status in medys. et quod sunt finita media. sive accipientur talia media proxima sive non proxima. Utterius forte dubitaret aliquis. quod videtur verum esse dictum aduersarij. v. p. q. possunt esse determinata extrema et potest esse transitus ab extremo in extremum. et possunt esse infinita media iter extrema. dum tamen illa media non sunt proxima adiuncta vel non sunt sequentes se habentia. ut potest esse transitus ab uno capite linea ad aliud caput. et tamen in linea sunt infinita puncta. si illa puncta non se habent coquenter. quod punctus puctus non est continuus. neque adjacentes. neque sequentes se habens. Dicendum quod non est locutio hic de medys in

Liber

potentia. sed de medys in actu. ipso est aut media sicut
ta esse in actu iter aliqua extrema et e possibilem trans-
fici ad extremo in extremum siue illa media sit inter se
babentia siue non. Deinde cum dicit (Manifestum est at)
Abbreuiat hqstides reducendo puationes ad affirmati-
vias. Circa quod duo facit. quod primo ponit quod intendit. secundum
probatur ppositum. d. (manifestum est at. et in puatione demis-
tione. quoniam stat sigde in pdicatiua). t. in affirmatiua (sta-
tur in utrisque) ivtracq; pte in sursu et deorsu. q. d. q si stat
in affirmatiua in sursu et deorsu stabit in negatiua in sur-
su et deorsu. qd declarat in terminis. d. (si at ab ultimo)
. i. ab ultimo (in quo stat). i. ultima qd non est descensus (non
contingens nec in sursu in infinitu ire) et exponit se quod ap-
pellat ultimum in quo stat. o. (dico at). i. voco ultimum su.
(in quo stat quod ipsu quod quod in nullo alio est). i. de nul-
lo alio pdcitat (sed in illo aliud). i. s; alia pdcicat de ipso
q. d. q si est status in ascendendo et si. si etiam est status
in descendendo (vt nec a pno). i. a supremo et yli eu do su.
(in id in quo statut velut in ultimu) et pculare. vt. s. sic p-
cedendo non sit abire in infinitu et exponit se quod appelle
t primum. d. (dico aut). i. voco primum quod ipsum
quidem su. de alio pdcicatur (sed de ipso) su (nihil ali-
ud) dicitur (si igitur hoc erit). i. si erit status in affirmati-
ua q non contingat in infinitum ire. nec in sursu nec in
deorsu (et in negatiua stabitur) su. in sursum et in deorsu.

Ripr enim demonstrat.

Postquam pbs pposuit hac vitate q si est status
in affirmatiua q est etia in negatiua. In pte ista supponemus
statu in affirmatiua probatur status in negatiua. Circa quod
tria facit. quod primo facit quod dcm est. secundum remouet canilla-
tionem quamdam. tertius epilogat circa determinata. scda ibi.
(manifestum aut) tertia ibi (qd qd igit) Circa pma tria
facit s; q puatione in triplici figura pcludi pot. primo ergo
osidit q puatione sit status put pcludit p pma figuram.
secundum put pcludit p scda. tertium put pcludit p tertia. scda ibi.
(itep si. b.) tertia ibi (tertiu aut e) Dicit ergo q (triptr
. n. demfa nō ee). i. ppō negatiua. d. ergo qm quod tale
nō ee. i. talis ppō negatiua. osidit p pma figuram. Circa
qd duo facit. qd primo ex suppone fca ait q pma figura
sit status qd ad ppōne affirmatiua. secundum ex hoc probat q
sit status qd ad negatiua ibi (si alter p) Dicit ergo q (aut. n.) su. nō ee. a. i. c. (qr i quo qd est. b. p. t. i. i. ee. o. i. b. c.) hec ē minor. oē. c. est. b. (s; a. i. est nulli i quo est. b.)
i. nullū. b. est. a. ecce maior. siet ergo talis silli in pma
figura. nullū. b. est. a. oē. c. est. b. ergo nullū. c. ē. a. si ergo
premissas huius silli volumus reducere ad immediatas
(ipsius qd igit. b. c.). i. ipsius minori q est affirmatiua
(z; alterius spaci). i. qd tunc qd accipiat ee alterius et
alterius spaci. i. siue magni siue parui (nece ē ire in imme-
diata. pdicatiua. n. ē hec distatia). q. d. ex quo suppositum
est qd i affirmatiuis itur i immediata. b. c. qualecumq; hec
spaci siue magni siue parui ex quo affirmatiua ē re-
ducere ad immediata rad aliquid i quo sit status. Notandum
aut qd si yllē pbare nullū. c. est. a. i. nullus bō ē qd
ta et assumere p medio. b. ppō. b. c. posset ee magne di-
statis et parue. magne qd si p. b. accipet suba. parue ve-
ro si. p. b. accipet aiatu. nā nō est tata distatia iter hoie
et aiatu qdta est iter hoie et suba. attamē qd tunc qd acci-
piatur. b. c. minor. alterius et alterius spaci ex quo affir-
matiua est p suppositione facta reducere ad ppositione
immediata. Deinde cum dicit (S; alter p) osidit quod redu-
cat negatiua. vt quod reducat. nullū. b. est. a. i. nullū. aia-
tu est qdta. ideo ait (S; alter p). i. s; ppō altera. vtpu-

Primus

ta. negatiua. v3. nullū. b. est. a. (manifestum est qd si) su. a.
. i. si qdta (si nō est i alio pori. v3. i. d.). i. si qdta nō est
. i. remouet ab ipso. d. i. ab ipso corpe (pusq; ab ipo. b.). i.
ab ipso inaato (idigebit). i. oportebit (hoc). i. d. siue cor-
pus (ce i o. b.). i. i. o. inaato (z; itez) su. a. i. qdta (nō
fuerit i alio pori ab ipso). i. si qdta remouebit pus ab
alio. vtputa a suba pusq; a. d. i. pusq; a corpore (indige-
bit). i. oportebit su. subam (ee i o. d. quare qm i deorsus
stat et sursu stabili). q. d. q estatus i sursu et deorsu si
i affirmatiuis. cu ergo bō mō negatiua reducat ad imme-
diata accipiendo sp aliquid su. fm ppōne affirmatiua si ē
status i affirmatiuis. o3. q si status i negatiua. et qd sic
est (erit qdā pncipiū). i. quoddā pmum i quo nō erit
ideat negabitur sup. a. i. quantitas. q. d. q erit dare ali-
quid a quo primo negabitur quātitas et ibi erit status.
Notandum qd si aliquid remouetur ab aliquo. vtputa. si
qdta remouet ab hoie. et si ex bō format ppō negatiua
mediata. hoc nō est nisi qd bō est in aliquo supiori. vtpu-
ta. in aiali in quo prius nō est quantitas. prius. n. nō est
. i. pus remouet yl pus negat qdta ab aiali qd ab hoie.
Rursus si adhuc ista nō ē imediata. nullū. aiai ē qdta
hoc est qd aliquid est supra aiali a quo prius remouet quā-
titas qd ab aiali. hoc qd mō mediata reducit ad imediata
in negatiuis ascēdēdo z; linea pdcamētale in affirmati-
uiis. et qd status est in affirmatiuis o3. q si status et i ne-
gatiuis. Notandum etiā qd ultimu et ifimu appellat illud
in quo stat. nā ad sēsu est notū aliqua esse idividua et de
numero singulariū qd de nullo subo dñr iō loquēs de sta-
tu in deorsu qd de magis noto ait. qm i deorsu statut
et in sursu stabili. igitur cu dcim sit qd mediata hoc mō re-
ducit ad imediata in negatiuis qd sp accipit sursu fm li-
nea pdcamētale in affirmatiuis. si statut sursu i affir-
matiuis o3 deuenire ad imediata i negatiuis. erit ergo
pncipiū in quo nō erit. a. i. o3 dare aliquid in quo pmuz re-
mouebit. Deinde cum dicit. (Itex si. b.) osidit quod i ne-
gatiua sit status. put eōcluditup scda figurā. Circa qd
tria facit. qd primo osidit quod negatiua bō pcludit p scda
figurā. secundum declarat quod modis talis negatiua bō redu-
ci ad imediata. tertium manifestat quod reducat ad imme-
diata p scda figurā. scda ibi (itepbec.) tertia ibi (scdus
aut) Continuetur at sic. Dcm est quomō cōcluda ē nega-
tiue negatiua p figurā pma. restat ergo dicēdū quod cō-
cludatur p scda. iō ait (Iterū si. b. qdē in o. a.) hec est
maior. v3. oē. a. est. b. (i nullo. c.). i. z. b. sit i nullo. c. hec ē
minor. i. nullū. c. est. b. (erit) su. pclusū p scda figurā (a.
i nullo. c.). q. d. q si. b. mediū de. a. et de. c. pdicef i pmis-
sis de vno affirmatiue. et de alio negatiue cōcludetur p
scda figurā. nullū. c. est. a. Deinde cum dicit. (Itex hoc)
osidit quod ppositione negatiua sit conclusa in secunda fi-
gura possit reduci ad imediata. d. q (itep si oporteat bō
demonstrare) reducendo. s. ad imediata (manifestum est qd
aut mōstrabis p sursu). i. p ea qdta sit sursu. i. p pma
figurā (aut p banc). i. per scda figurā (aut p tertiu). i.
p tertia figurā (pmus qdē modus dictus ē) de 3. su. di-
cet isra. Restat su. dicere de. z. Notandum at qd cōclo
negatiua pclusa i quacumq; figura hoc mō reducitur ad
imediata qd pcludit negatiua. o3. qd pcludit paliquā
negatiua. tūc qdret de illa negatiua. vtpu sit imediata
vel nō qd si nō. cōcludef palia negatiua. donec deueni-
atur ad imediata. vbi grā. si fiat talis silli i scda figu-
ra vt i pte pbs facit. omne. a. est. b. nullū. c. est. b. ergo nul-
lū. c. est. a. hec negatiua nullū. c. est. a. pclusa est p banc
negatiua. nullū. c. est. b. si ergo ista negatiua est imedi-
ata. nullū. c. est. b. hētut itētu. s; si nō est imediata. et itez
b3

Posteriorum

et demonstrare hoc. v3. qd nullū. c. sit. b. vel hoc erit p primā figurā vel p scđam. vel p tertia. quō aut̄ fiat p primā dcm est. quō at̄ p tertia. dicetur ifra. n̄is est ergo dicere quō fiat p scđam. Deinde cū dicit (Scđa aut̄) declarat quō hoc fiat p scđaz figurā. nā si p. b. pba. a. nulli inesse .c. reputasi per. b. i. si p aial quod iestoi. a. i. oī hoi. et nulli. c. i. nulli q̄titati. p ba. q nullum. c. sit. a. i. nulla q̄titatis sit hō. vtputa. si fiat talis s̄llus. oē. a. est. b. i. omnis hō est aial. nullum. c. est. b. i. nulla q̄titatis est aial. ergo nullū. c. est. a. i. nulla q̄titatis est hō. hic ista negativa. nulla q̄titatis est hō siue nullū. c. est. a. Exclusa est i scđa figura. p hanc. nullū. c. est. b. siue nulla q̄titatis est animal. si t̄p hec. nulla q̄titatis est aial. siue nullū. c. est. b. o3 reduci ad immediata. p scđam figura o3 accipe aligd. vtputa. d. qd iſt oī. b. et nulli. c. vtputa aiatū quod iestoi aial. nulli q̄titati. fier ergo talis s̄llus. oē aial est aiatū. nulla q̄titatis ē aiala. ergo nulla q̄titatis ē animal. si aut̄ adhuc ista nō eset immediata. nulla q̄titatis ē aiala. accipiemus aligd supra aiatū qd iestoi aialo et nulli q̄titati. si ergo i affirmatiuū nō est ire i finitu i sursū o3 ē statū i scđa figura si p tale figurā reducatur negatiue. ideo ait. q (scđus aut̄ mōstrabif. mōstrabif aut̄ sic). q. d. q si p scđaz figurā isto mō mōstratur et isto mō reducet negativa ad immediata (vt q. d.). accipie d. vtputa. aiatū qd (estoi. b. et i. c. aut̄ nullo) si. ē. i. qd iestoi aiali et nulli q̄titati. et subdit (si necesse est aligd eē i. b.). q. d. q hoc. nullū. c. est. b. nō ē immediata nisi qd o3 aligd eē i. b. nā. d. i. aiatū est in. b. i. aial. et nō ē in. c. i. in q̄titate. q̄titatis. n. p̄s remouet ab aialo q̄ ab aiali. qd adhuc si isto nō erit immediata. nulla q̄titatis ē aiala. accipie aligd supra. i. supra aiatū qd non ierit. c. i. q̄titati. ideo ait (i t̄p si hoc). i. si. d. i. si aiatū (nō erit i. c.). i. in q̄titate si. i. immediata (qd vero ē in. d.). i. supra aiatū (qd non ē in c.). i. qd nō sp̄petit q̄titati. et qd i sursū nō ē abire in i finitu. necesse ē stare. ideo ait (igif qm eē). i. qm f3 esse. i. f3 affirmatiuam (sp̄ statū i superiori stabit t̄nō eē). i. stabit et negativa. Deinde cum dicit. (Tertius aut̄) oñdit quō hoc fiat p tertia figurā. Circa qd tria facit. qd p̄mo format s̄llum i hac figura. z. oñdit quot modis excludit in hac figura possit reduci ad immediata. z. facit reductōes ad immediata sp̄l p hanc figurā. Icđa ibi (i t̄p aut̄) tertia ibi (Si vero) dicit ergo q (tertius aut̄ ē). i. z. mō fit hoc. vt excludat negativa i tertia figura qd hoc mō fit (si a. sit i. oī. b.) hec ē minor. omne. b. ē. a. (c. vero iſit in nullo) si. b. hec ē maior. nullū. b. ē. c. (nō i. oī iſit. c. in quo ē a.) hec ē exclo. qdā. a. nō ē. c. dispositus ē. n. hic s̄llus in tertia figura vbi oēs exclones s̄rt p̄ticulares. variat aut̄ maiorē et minorē extremitatē. ita p. a. itelligit extremitatē minorē. et p. c. maiorē. alt. n. ē. et minor negativa. nihil seq̄ret i tertia figura. Deinde cū dicit. (I t̄p aut̄) oñdit quot modis possit fieri talis reducere ad immediata. d. (I t̄p aut̄ hoc). v3. nullū. b. ē. c. si nō sit immediata et debeat reduci ad immediata (aut̄ h̄erit p sup̄ius dicta). i. p primā et scđaz figurā (aut̄ dem̄fabiſ silf). i. p tertia figura. appellat. n. hoc dem̄fari silf qd fiat hec reducere et hec dem̄fatio eo mō quo sc̄a ē exclo. et qd sc̄a ē p tertia figura. iō tū fier hoc silf qd fiat p tertia figura. et subdit. qd (tū illo mō). i. p primā et scđam figura (silf). q. d. q oī si ē quō sit status i reducēdo negativa illo mō. i. p primā et secundā figurā. restat ergo solū dñe quō sit status si fiat reducere p tertia. Notādū ait p reducere ppositionē mediata ad immediata non est facere nisi qd p̄mediata sit immediata. s̄z hoc ē semp̄ pcedere i p̄pōibus donec lpm̄issis accipiatur ppositionē mediata. cū ergo

sc̄us fuerit talis s̄llus i tertia figura. nullū. b. ē. c. oē. b. ē a. ergo qdā. a. nō ē. c. si ista exclo exclusa ē p. ppōez imediata hētūrētū. qd si nō. tūc nullū. b. ē. c. qd siue p̄missa negativa. itez oportet filologicare donec deueniatur ad imediata. quod qualiter fiat per primam et secundam dictum ē. Restat ergo dicere quomodo fiat per tertia. Deinde cū dicit (Si vero sic est). v3. qd oñdit quō fiat talis reductio p tertia. d. (Si vero sic est). v3. qd facere talē reductōes p tertia figurā. q. d. si hec. nullū. b. est. c. nō fuit imediata et o3 eā p̄ilogicare i tertia figura accipie p̄ sp̄ aligd sub. b. qd remoueat. a. c. et qd nō est in deorsū abire in i finitu. o3 aliqñ stare. iō sit. qd (accipe. b. iſe. e.). i. accipie p̄ mediu. e. quod sit sub. b. et cui iſit. b. (in quo) si. ē (c. nō est oī). i. a quo est. c. remouet vlr (thoc itez silf). i. itez sub. b. accipietur aliud qd remoueat. a. c. (qm̄ aut̄ cōcessū est stare in deorsū. mani festū est q̄ stabit. i. c. qd nō est in. e.). i. totiēs accipie p̄. c. sub. e. mediu. sub medio. donec deueniatur ad aligd in quo sit status sub quo nō vlt̄ terius sit accipe aligd a quo remoueat. c. Dubitaret forte alijs de reducētib⁹ phī. et p̄mo p̄t dubitari qd reducit magis p̄tulares ad magis vles vt isto mō dīc esse statū tā in p̄ma q̄ in scđa figura. qd nō est abire in i finitu in sursū. s̄z oñstat qd in dem̄fationib⁹ et maxime in demonstratione potissima oēs termini sunt p̄uerribiles supuacnū est ergo dem̄fatorē laborare ad pbādū eē statū in sursū. Dicendū qd in dem̄fationē igrediunt̄ duo genera p̄ncipioz. vnū fm subaz. aliud fm virtutes p̄ncipia. n. p̄pria et p̄uerribilia cuiusmodi sunt diffinitioes dicentes. ppter qd passionis. igrediunt̄ dem̄fationib⁹ fm subaz. p̄ncipia vero cōia vt cōes ai cōceptiōes quas vocamus dignitates igrediunt̄ fm virtutē. nisi ergo eēt deuenire ad ista et nō eset p̄ncipia p̄pria resoluere i ista nibil. t̄rigeret scire. sicut nibil cōtigeret dem̄fare. hu ius autē cōmunes ai cōceptōes ex sup̄inis p̄dicabilib⁹bus. puta exente et ex p̄tibus entis. nā hoc p̄ncipiū de q̄libet t̄tingit esse vel nō esse sumis ex ipso ente. si ab eq̄ilibus eq̄lia demas sumis a q̄titate qd est p̄ etis. dicere ergo qd nō sit status in p̄dicatis. et nō sit deuenire ad sup̄ema p̄dicabilia est negare cōes ai cōceptōes. et per oñs est negare scia et dem̄fationē necessariū ergo fuit p̄ho p̄bare statū in p̄dicatis ne cōtingeret ponere p̄ceslū i i finitu. et p̄ oñs ne cōtingeret negare qd nō eset deuenire ad ppōes p̄mas et imediatas. cuiusmodi sūt cōes ai cōceptiōes et dignitates. tales. n. p̄positōes p̄anthomoma sūt p̄me et imediata. Ulterius forte dubitaret alijs. de eo qd i p̄cedētib⁹ dicebatur. v3. qd tales reducētib⁹ nō h̄st locū i p̄uerribilib⁹bus. vñ. n. qd dem̄fator potissime de p̄uerribilib⁹ se debeat i stromittere. Dicendū qd posteriorista dat artē dem̄fandi. sp̄ales aut̄ scie p̄pē dem̄fant. docet. n. posteriorista qd dem̄fatio debet esse ex p̄uerribilib⁹. scie tñ sp̄ales dem̄fant et ad dem̄fan- dū accipiūt illa cōuerribilia. in libro ergo posteriori p̄ nō traditur scia. s̄z modus sciēdi. nō spectat ergo ad posterioristā cōsiderare p̄pria cuiuslibet discipline fm sub. statū s̄z solū spectat ad i p̄m tradere hāc artē generale. qd quelibet disciplina dñ ex p̄prys demonstrare. et sicut spectat ad posterioristā tradere hāc artē generalem. qd quelibet disciplina debet ex p̄prys dem̄fare. ita spe- ctabat ad posterioristā tradere hāc artē generalem. qd p̄ncipia p̄pria sunt in cōia resoluenda imo quia logica magis ē de għu idā cōmuniib⁹ qd de p̄prys potissime spectat ad logicā. p̄bare statū qd sit deuenircad quedaz cōmuniia siue ad quasdam p̄positiones generales que sunt p̄me et imediata ultra quas nō est p̄cedere. et quia

Über

talis *reductio* nō sit p*uertibilia*. ideo talē *reductionē* dicit nō h̄c locū in *puerbilis*. Ulterius forte dubitaret aligs. vtrū in *cōuertibili* habeat aliquo mō locū talis *reductio*. Dicēdū q*uod* cōtū ad p*se* sp̄ctat duplex ē ordo in rebus pdicationis et cālitatis. et fm vtrū q*uod* ordinē ē reperire sub et supra *uerzione* et equalitatē. ī pdicabiliis. n*on* est regire sub et supra. q*uod* sp̄s ē sub genere et genus supra sp̄m. ē etiā ibi reperire *uertentia* et eq*uilitatē*. q*uod* diffinitio eq*uit* diffinito et cū ipso cōuertitur sicut etiā i*ordine* cālitatis cause super cāta. quod ergo ē p*se* causa alicuius illud ē supra ip̄z. i*talibus* aut causis et cātis vītatem h*z* quod dicit dionysius i*de di.* no. q*uod* nō recipimus cōuerzione. si g*ac*cipiant cause p*se* nō erit ibi *ueratio*. iterpositio. n*on* terre ita ē cā quare sit eclipsis q*uod* nō econtra h*z* si accipiant cause p*accidēs*. v*erputa*. si accideret q*uod* omne albū est musicum et cōtra queretur cā musici et assignaretur albū. hic eēt *uerentia*. q*uod* eque bene musicū assignaretur causa albī. sicut e*conseruo*. fm aut vtrūq*ue* ordinē ē status. nā in ordine pdicabiliis est deuenire ad aliqd quod nō ulterius redicitur in aliqd pdicabile. i*ordine* aut cālitatis h*z* quod lib*z* genus ē dare ad pmū illo genere. fm aut vtrūq*ue* ordinē pdeditur ad imediata. vt fm ordinem pdicabiliis pdeditur ad imediata q*uod* ingrediuntur dem̄ratio h*z* vītū fm ordinē cālitati ad imediata q*uod* ingrediuntur dem̄ratio fm subaz. vt si hec passio iest subiecto mediate alia passione. et alia passio mediate alia passione ē deuenire ad aliq*ue* passione q*uod* imediate egreditur a subo. ppō ergo facta ex tali passione et subiecto poterit esse p*missa* i*sillo* dem̄atio. sed fm q*uod* huius non erit sc̄lo q*uod* si cōcluderetur talis passio fm q*uod* huius hoc eēt solū fm diffinitio subiecti q*uod* mā subiecta cū forma q*uod* sūt p*ncipia* subi sunt cā oium accidentiuzq*ue* sunt i ea. diffinitio ergo subi q*uod* aggregat in se p*ncipia* subi. dices q*uod* poterit esse mediū ad pbadū talē passione. sed diffinitio subiecti nō ē cā altera a subiecto. dem̄ratio at debet eē p*cām* alterā a subiecto et ab eo q*uod* pdicat de subiecto. vt si h̄bretres p*baf* de triangulo p*h̄c* angulū. o*z* q*uod* h̄c angulum sit q*d* alterx ab vtrōq*ue* dicamus ergo q*uod* p*ma* passio fm q*uod* huius est idem p*fabilis* de subiecto. vt x*at* possit aliquo mō dem̄ari. declarabit cū disputabit de medio dem̄atio. n*on* aut scire sufficiat q*uod* p*uertibilia* fm q*uod* p*uertibilia* nō sūt v*tilia* ad reducēdū ppōes me diatas ad imediatas. vt p*uertibilia* h*z* pdicabiliem non sūt v*tilia* vt *reductio* imediata. vt p*ncipia* q*uod* sumim ex ordine pdicabiliū. p*uertibilia* aut h*z* cālitatē cuiusmo di sūt cāe p*accīs* q*uod* eque et cōuertibl*r* sunt cāe sibi iui cē nō sūt v*tilia* vt fiat *reductio* i*pīmas* p*se* passiones ex q*ubus* sunt p*ositiones* aliquo modo p*me* et imediate. Ulterius forte dubitaret aligs. de eo quod dēz est de reducio*e* imediata p*tertiā* figurā. nā talis *reductio* nō est p*accīpe* supra sed p*accīpe* sub fm quē modūtūr nō ad imediata sed ad mediata. v*erputa*. si fiat et varientur termini. ita q*uod* c*ponit* maior extremitas. t*a*. m*ior*. ar guaf ergo nullū. b*est*. c*i*. nullū corpus est icorporeū. o*ē*. b*est*. a*i*. o*ē* corpus est suba. ergo quoddā. a*nō* est. c*i*. q*dā* suba nō est icorporeā. hec aut negatina cōclusio cōclusa ē p*negatina* p*missa* hāc nullū. b*est*. c*i*. nullū corpus ē icorporeū. si g*itez* deberet h*z* sillogizari p*tertiā* figura oporeret q*uod* accipetur aliqd sub. b*a* quo remouere ē. v*erputa*. c*i*. p*e*. itelligat aial q*uod* est sub. b*i*. sub corpore et remouef*a*. c*i*. ab incorporeo. Formabit ergo sic filius. nullū. b*est*. c*i*. nullū aial est icorporeū. o*ē*. e*est*. b*i*. o*ē* aial est corpus. ergo quoddā. b*non* est. c*i*. quoddā

Primus

corpus nō ē icorporeū q̄ si adhuc vellemus ultius pcedere accipemus aliqd sub.e.i.sub aial.vtputa boies q̄ etiā intelligat p.e.ita q̄ sit.e. sub.e.nō est aut abire in infinitū.stab̄ ergo i aliquo.e.i aliquo accepto sub medio cui nō ierit.c.sed stat q̄ sic pcedēdo nonimus ad immediata s̄ ad mediata,nā b̄ec est magis immediata.corpus nō ē icorporeū q̄ hec fuit accepta sub.vz.aial non ē icorporeū.z hec.aial nō est icorporeū non est ita media ta sicutq̄ fuit accepta sub.vt hō nō ē icorporeus videt q̄ ph̄s teneat ordīnē h̄iū.Dicēdū q̄ immediatū est idē q̄ pmū.z immediatū.n.supra habitū est pmū z immediatū idē dico.p̄mū aut dupl̄r x̄igit accipi.yel fm̄ supmū in descēdēdo.z ista sūt simpl̄r p̄ma.qz nō est mediū p̄ q̄ possint pharicū sūt simpl̄r immediata.Aliomō accipiē pmū i ifimo z fm̄ ascensum.yt illud a quo p̄mo incipit ascēsus.p̄pmā ḡ z fm̄ sit resolutio ad p̄ma z immediata.i.ad supmā a q̄b̄is i cipit descēsus.p̄ tertia āt figurā sit resolutio ad p̄ma z immediata.i.ad ifima q̄ p̄cipim̄s i ascēdendo.eguocat ḡb̄i de immediato.nec vacat hoc a pposito.quia expedit secundum omnem processum tā secundum superius q̄ secundum inferius venari statū.¶ Deinde cū dicit (Manifestū est aut) remouet q̄ndā ca uillatōes polem oriz ex dictis.Diceret forte aliqs q̄ si cludatur aliqua ppositio in aliqua figura q̄ non ibiū ad infinitum fm̄ illā figurā.si cōcludat negatiua i p̄ma figura si psillogiçaret omnibus modis quibus potest psillogiçari i illa figura.nō ibiū i infinitum.s̄ fiat talis psillogiçatio omnibus modis quibus doteſt fieri in q̄ls figura.diceret aduersarius q̄ tales psillogiçatōes erint infinite.sed hoc est ridiculum dicere.qz cū finite sint figure z finite sint psillogiçatōes i qualibet figura siēt plures tales psillogiçatōes poēs figurās q̄ p̄ vna tantum.nō tñ poterunt cē infinite.qz finitū finities sumptū impossibile ē q̄ faciat infinitū.ideo ait q̄ (manifestū est āt qm̄.si nō vna via demonstratur s̄ omnibus) ita q̄ per omnes figurās fiant tales reductiones z psillogiçatōes vt (aliquād q̄dem fiat ex p̄ma figura aliquā quidem ex secunda vel tertia.manifestū est quonias sic stab̄.finite autēs sunt vie.ideo subdit q̄ (finite aut finita multotiens).i.aliquotiens non finities sumpta.(necessē est omnia finiri).i.omnia esse finita.¶ Deinde cum dicit.(Quod q̄dem igit.)epilogat circa determinata dicens.(q̄ quidem igitur stant in privatione) id est in negatione.(si quidem statur z in esse.).i.i affirmatōe (manifestū est) supple ex dictis supra.

⁶ Ed quod in illis logice.